



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۸– ۱۱ صفر ۱۴۴۱ سال بیست‌ویکم– شماره ۵۷۶۸ – ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله
غلامرضا صادقیان / سر دبیر

آیا غرب ایران را در باره بمب اتمی باور کرده است؟!

ر هبر انقلاب دیروز تأکید مجدد کردند که «ایران با آنکه می‌توانست بمب اتم بسازد اما در این راه قدم برنداشت.» در مقابل روزی نیست که یکی از سران غرب نگوید که «ایران نباید به بمب اتم دست یابد» یا «ما اجازه نمی‌دهیم که ایران به بمب اتم برسد.»

این وضعیت پرستی را به میان می‌آورد که آیا غرب در عالم واقع خودباور نکرده‌است که ایران هرگز سراغ بمب اتم نمی‌رود یا اینکه باور کرده‌است و تکرار متهم کردن ایران به تلاش برای رسیدن به بمب، صرفاً یک تاکتیک سیاسی است.

پرشی و نکته دیگری هم مطرح می‌شود. اینکه آیا غرب حتی اگر باور کند که ایران با «هبری فعلی» و در «شرایط فعلی» سراغ بمب اتم نمی‌رود، نگران آینده نیست و آیا غربی‌ها فرض نمی‌کنند که بر اساس فقه پوپای اسلامی، ممکن است در آینده حتی نزدیک، نظر رهبری و نظام درباره داشتن و به کار بردن بمب اتم تغییر کند و یا رهبر بعدی به اجتهاد خود داشتن بمب اتم را ضروری و لازم و مصداق «واعدوالیام المستعملتم من قوه» بداند. حتی ممکن است این فکر در ذهن رهبران غربی آمدوشد کند که اگر علاوه بر پاکستان، برخی حاشیه‌نشین‌های خلیج فارس هم به سوی بمب اتم بروند و ترکیه نیز که از همین حالا حرف از «بمب اتم برای همه یا هیچ کس» می‌زند، به بمب اتم برسد، در آن صورت ایران که از شمال تا جنوب و شرق و غرب در محاصره صاحبان بمب اتم و تهدیدهای آنان قرار می‌گیرد، آیا بازهم به موشک‌های خود و همین راهبرد نظامی و سیاسی فعلی و قرار رهبری معظم خود وفادار می‌ماند یا در آن صورت داستان تغییر می‌کند و رهبری ایران بر اساس اقتضای زمانه فتوا خواهد داد. برخی نظریه پردازان هم اساساً معتقدند هیچ سلاحی صلح‌آمیز تر از بمب اتم نیست، زیرا هیچ چیز مانند سلاح اتمی تاکنون با قدرت بازدارندگی خود مانع از بروز دوباره جنگ‌های بزرگ بین‌المللی نشده‌است و اگر ایران حتی برای جنگ و نابودی دیگران راضی به بمب اتم نیست و آن را حرام می‌داند، شاید روزی صرفاً برای بازدارندگی به سراغ بمب اتم برود.

مجموعه این پرسش‌ها و مسئله‌ها را می‌توان در سه بخش خلاصه کرد:
۱- آیا غرب باور کرده‌است که ایران به سراغ بمب اتم نمی‌رود؟
۲- آیا ممکن است ایران روزی تصمیم خود را درباره حرام بودن بمب اتم تغییر دهد؟
۳- آیا ایران برای روزی که با بمب اتم تهدید شود، فکری کرده‌است؟

برای پاسخ به پرسش اول و اینکه بدانیم غرب باور دارد ایران به بمب فکر نمی‌کند، هیچ چیزی رساتر از تکرار اتهام اتمی غرب به ایران نیست! آنها چیزی را که باور دارند، هیچ‌گاه به زبان نمی‌آورند بلکه چیزی را که بتوانند از آن منافع را دنبال کنند، تکرار می‌کنند، فلذا همین تکرار بی‌امان «ایران دنبال بمب است»، بهترین نشانه برای آن است که از این حربه به عنوان یک تاکتیک استفاده می‌کنند، نه یک راهبرد و باور قطعی و در واقع غرب باور کرده‌است که ایران دنبال ساخت بمب اتم نیست، اما اقرار به آن را خلاف زیاده‌خواهی و سلطه‌طلبی خود می‌داند و بنابراین زیر کانه آن را پنهان نگه می‌دارد و بلکه خلاف آن را ترویج می‌کند.

پرسش دوم نیز با یک فرض غلط آغاز شده‌است. پوپایی فقه شیعه به معنای آن نیست که در هر «امنه» و «زمینه»‌ای بتوان حرام قطعی را احلال یا حلال قطعی را حرام کرد. اگر اکل مینمه در شرایط ناچار مجاز می‌شود یا برخی احکام و فتاوا در زمینه‌های جدید قابلیت تجدیدنظر دارند مسئله بمب اتمی کمتر یکبار میلیون‌ها انسان در هیچ دانه و زمینه‌ای قابل تجدیدنظر نیست و از همین رو رهبری انقلاب هم گوید ما قاطعانه دنبال بمب نیستیم.

اما اینجا پرسش سوم مطرح می‌شود که با فرض قبول دو پاسخ فوق، ایران برای روزی که با بمب اتم تهدید شود، چه فکری کرده است؟! به این پرسش به ظاهر دشوار دو پاسخ فنی و ایدئولوژیک می‌توان داد. پاسخ فنی آن است که جهان در مسیری که پیش رو دارد، هم به لحاظ تکنولوژیک و هم به لحاظ سیاسی و اجتماعی، بازدارندگی‌های فوی تر از بمب اتم خواهد داشت و همچنین که ایران بدون بمب اتم در ۴۰ سال اخیر توانسته‌است در مقابل آنهایی که بمب اتم دارند، بازدارندگی و پیشروندگی داشته باشد و برعکس دارندگان بمب اتم نتوانسته‌اند مقابل ایران از بازدارندگی بمب اتم استفاده کنند، اوضاع از این پس نیز بهتر از گذشته پیش خواهد رفت و به همین خاطر است که رهبری می‌گوید ما شجاعانه به سراغ ساختن بمب نرفته‌ایم، یعنی واهمه‌ای از عواقب تصمیم اخلاقی و دینی خود نداریم.

پاسخ ایدئولوژیک هم آن است که ما آنچه را حرام تشخیص می‌دهیم، به کار نمی‌گیریم و در باور‌ها و اعتقادات دینی خود اصل را بر مقابله به مثل با دشمن یا تقلید از دشمن قرار نمی‌دهیم.

غرب اکنون باور کرده‌است که ایران در فکر بمب نیست و مهم‌تر اینکه باور کرده‌است که ایران بدون بمب هم قوی‌است! آنچه را که غرب عمیقاً باور دارد و بر زبان نمی‌آورد حرف دیگری است: «ما عمیقاً نگرانیم که ایران با فرهنگ ایرانی و اسلامی و با روشی غیر از روش غرب که یکی از آنها همین حرام دانستن بمب اتم است، بتواند روزی به قدر تمندترین و پیشرفته‌ترین کشور دنیا تبدیل شود.»

یادداشت علی شیرین

اربعین وزارت اربعین در این سال‌ها که حیات تازه و دویس‌راه‌ای گرفته

و صد البته به زندگی ماشینیان و مسلمانان هم حیات روح دگر بارهای بخشیده‌از سر چشمه وجود در دانه یاسمیر و سید و سالار شهیدان عالم سرچشمه گرفته و سال به سال بر شکوه و عظمت و حیرت انگیزی و شور انگیزی این جنبش و رستاخیز افزوده می‌شود.

اربعین مبدأ تحول و تعالی بشر در همه عصرها و نسل‌ها و مسیرم الخلق الی الحق و فانی فی الحق شدن وجود سالار شهیدان است که بروز ظهور جسمانی یافته است. حرکت و گام نهادن در سیر و سلوک اربعین چون و سوسه‌ای گرمابخش قلوب ،هر سال جان شیفتگان بیشتری را به خود جذب و جلب می‌کند و هر م حرارت و شور و شعور حسینی روز به روز فراگیر تر می‌شود.

بی تردید بر اساس وعده الهی این هرم حرارت بخش روزی عالمگیر خواهد شد و آتش فتنه اصحاب جور و بساط ظلم جهانی را بر خواهد چید.

اربعین بستر ظهور و مطلع فجر حضور و دل‌ها را به سمت وسوی غایب از منظر‌ها و دیدم‌ها هدایت می‌کند و نقطه آغازین حرکت عظیم جهانی حکومت مهدوی است.

امروز راه اربعین بر دل‌های خسته و ناامید از بی عدالتی هموار شده و جمعیتی کثیر از ره یافتگان به این قافله و کاروان دل بسته‌اند.

برای اینکه شایستگی پیوستن به این کاروان را بیابیم دل از اغیار و اطوار باید برکنیم و رنگ شوم، رنگ سبز

مهدوی نشانه راه ماست و تخت لولای پرچم سرخ حماسه

حسینی عمودهای فراق را پشت سر می‌گذاریم تا به

اقیانوس عشق و مطلق و قبله بیدار دلان بپیوندیم.

اربعین مسیر هدایت و یافتن راه از بیراه و رسیدن از گمگشتگی و سرگشتگی به نور هدایت و ولایت است.

استان بر گزار شد، اظهار کرد: ۴۰ سال انقلاب اسلامی را با عزت، عظمت و اقتدار پشت‌سر گذاشته و همچنین با

امید به آینده وارد چله دوم انقلاب شده‌ایم.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین، حضور مردم در زمان وقوع بلایای طبیعی اعم از سیل و زلزله، اورام‌شده قرار داد و اظهار کرد: سرمایه اجتماعی عظیمی در ایران به واسطه بر خوراری از روحیه جهادی و تفکر بسیجی به

میدان‌های خدمت می‌شکلند و در این قدرت اجتماعی

اربعین؛ رستاخیز ظهور!

بیا باید همه باهم به این سیر و سفر برویم و وجود خود را در زلال آبشار مهربانی خلق بشویم.
طریق اربعین، راه آبشار و به عرصه آوردن همه هیمنه مال و منال برای خدمت و محبت به سیل خروشان زائران کعبه دل هاست. در این مسیر هیچ کس بیگار نیست. همه جمعیت ایرانی و عراقی در حال پوش و کوشش هستند. برای که و برای چه !؟

حسین (ع) مظهر عشق و ایمان و دلدادگی و مهر و ماه همه عاشقان سوخته دل است و اربعین محفلی برای انس و الفت و همدمی و همراهی با خالق و آفرینشگر اربعین. اربعین طلوع دوباره حیات معنوی بشریت و خیزش و رستاخیز معاصر برای طلب ظهور است و سراغ از حرکت دوباره تاریخ.

مطالبه حق و دفع باطل و برون راندن کژی‌های جهان معاصر از راه اربعین می‌گذرد و باید اربعین را پاس داشت

و به اربعین نگاهی دوباره و ژرف داشت.

اربعین را باید بزرگ داشت ، اربعین راه طی شده یا طی کردن دوباره یک راه نیست، چرا که با هر بار حضور در این سیر معنوی جلوه‌های تازه‌ای از این دریای عمیق معرفت به رویت گشوده می‌شود.

هر بار حضور دوباره فرصت زایش و رویش تازه‌ای است. اینکه اتحاد شوم عبری ، غربی و غربی با همه هیمنه دست به دست هم می‌دهند تا این شور حسینی را بر آشورش در هم آمیزند و از شور و شور انگیزی آن بکاهدند خود دلیلی بر عظمت و شان و الای اربعین و تغییر و تحول‌ای است که بر بستر آن در عالم شکل می‌گیرد.

اربعین با در کا اهمیت و حساسیت اربعین پای در میدان گذاشته‌اند و هر لحظه بر شور حضور و شکوه این راهپیمایی افزوده می‌شود.

بیا تا وقت باقی است به سپاره عشق شویم! ما همه می‌تویم روحی پاک و بی‌لینتا کتا معک» ای کاش ما هم می‌بودیم و در ر اهت جان می‌باختیم اما باید فعلاً توکل کرد و با پدر راه این سفر گذاشت تا شاید قدری قلب‌های ما ن به هم نزدیک شود!

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

همه ظرفیت‌ها باید برای محرومیت‌زدایی تجمیع شود

وقدرت نرم به صورت چشمگیری وجود دارد. سلیمانی بابیان اینکه ۴۰ درصد منابع طبیعی شناخته شده جهان در ایران قرار دارد، اضافه کرد: در کشورمان هفت برابر میانگین ثروت مردم در سایر مناطق دنیا، ثروت وجود دارد، همچنین تمام زیرساخت‌های مورد نیاز را برای پیشرفت کشورمان در اختیار داریم، که در صورت استفاده از مؤلفه‌های بومی و تبعیت از دستورات رهبری همچنین توجه به مختصات جمهوری اسلامی و استفاده از نیروی مردمی می‌توان در زمینه اقتصادی هم رشد کرد. این مسئول با بیان اینکه برای محرومیت‌زدایی در جامعه باید به صورت جدی تر و با استفاده از ظرفیت‌های موجود با پشتکار تلاش شود، ادامه داد: مسئولیت بخش‌های مختلف اعم از ادارات، دانشگاه‌ها، بسیج و... باید به صورت مشخص تبیین شود تا از این رهگذر میدان‌های خدمت می‌شکلند و در این قدرت اجتماعی



دولت ترامپ اعلام کرد در روند تحقیقات استیضاح همکاری نمی‌کند

اعلان جنگ کاخ سفید به استیضاح کنگره

کاخ سفید در این نامه هشت صفحه‌ای آمده است که مجلس نمایندگان قادر نیست به فراخوان شاهدان در بخشی از تحقیقات آغاز استیضاح بپردازد. به گزارش شبکه سی‌ان‌ان، کاخ سفید در این نامه به صراحت اعلام کرده که با تحقیقات نامشروع آغاز استیضاح رئیس‌جمهور که از سوی دموکرات‌ها به پیش می‌رود، همکاری نخواهد کرد. سی‌ان‌ان نوشت: «کاخ سفید در نامه خود به مجلس نمایندگان تأکید کرده‌است که به خاطر اینکه پروسه استیضاح را دلیل تصمیم خود بر شمرده‌است، با این اقدام که به معنای اعلان جنگ دولت به کنگره به اربعین طلوع دوباره حیات معنوی بشریت و خیزش و رستاخیز معاصر برای طلب ظهور است و سراغ از حرکت دوباره تاریخ.

مطالبه حق و دفع باطل و برون راندن کژی‌های جهان معاصر از راه اربعین می‌گذرد و باید اربعین را پاس داشت و به اربعین نگاهی دوباره و ژرف داشت. اربعین را باید بزرگ داشت ، اربعین راه طی شده یا طی کردن دوباره یک راه نیست، چرا که با هر بار حضور در این سیر معنوی جلوه‌های تازه‌ای از این دریای عمیق معرفت به رویت گشوده می‌شود.

هر بار حضور دوباره فرصت زایش و رویش تازه‌ای است.

اینکه اتحاد شوم عبری ، غربی و غربی با همه هیمنه دست به دست هم می‌دهند تا این شور حسینی را بر آشورش در هم آمیزند و از شور و شور انگیزی آن بکاهدند خود دلیلی بر عظمت و شان و الای اربعین و تغییر و تحول‌ای است که بر بستر آن در عالم شکل می‌گیرد.

اربعین با در کا اهمیت و حساسیت اربعین پای در میدان گذاشته‌اند و هر لحظه بر شور حضور و شکوه این راهپیمایی افزوده می‌شود.

بیا تا وقت باقی است به سپاره عشق شویم! ما همه می‌تویم روحی پاک و بی‌لینتا کتا معک» ای کاش ما هم می‌بودیم و در ر اهت جان می‌باختیم اما باید فعلاً توکل کرد و با پدر راه این سفر گذاشت تا شاید قدری قلب‌های ما ن به هم نزدیک شود!

بیا تا وقت باقی است به سپاره عشق شویم! ما همه می‌تویم روحی پاک و بی‌لینتا کتا معک» ای کاش ما هم می‌بودیم و در ر اهت جان می‌باختیم اما باید فعلاً توکل کرد و با پدر راه این سفر گذاشت تا شاید قدری قلب‌های ما ن به هم نزدیک شود!

مطالبه حق و دفع باطل و برون راندن کژی‌های جهان معاصر از راه اربعین می‌گذرد و باید اربعین را پاس داشت

و به اربعین نگاهی دوباره و ژرف داشت.

اربعین با در کا اهمیت و حساسیت اربعین پای در میدان گذاشته‌اند و هر لحظه بر شور حضور و شکوه این راهپیمایی افزوده می‌شود.

بیا تا وقت باقی است به سپاره عشق شویم! ما همه می‌تویم روحی پاک و بی‌لینتا کتا معک» ای کاش ما هم می‌بودیم و در ر اهت جان می‌باختیم اما باید فعلاً توکل کرد و با پدر راه این سفر گذاشت تا شاید قدری قلب‌های ما ن به هم نزدیک شود!

مطالبه حق و دفع باطل و برون راندن کژی‌های جهان معاصر از راه اربعین می‌گذرد و باید اربعین را پاس داشت

و به اربعین نگاهی دوباره و ژرف داشت.

اربعین با در کا اهمیت و حساسیت اربعین پای در میدان گذاشته‌اند و هر لحظه بر شور حضور و شکوه این راهپیمایی افزوده می‌شود.

مطالبه حق و دفع باطل و برون راندن کژی‌های جهان معاصر از راه اربعین می‌گذرد و باید اربعین را پاس داشت

و به اربعین نگاهی دوباره و ژرف داشت.

اربعین با در کا اهمیت و حساسیت اربعین پای در میدان گذاشته‌اند و هر لحظه بر شور حضور و شکوه این راهپیمایی افزوده می‌شود.

بیا تا وقت باقی است به سپاره عشق شویم! ما همه می‌تویم روحی پاک و بی‌لینتا کتا معک» ای کاش ما هم می‌بودیم و در ر اهت جان می‌باختیم اما باید فعلاً توکل کرد و با پدر راه این سفر گذاشت تا شاید قدری قلب‌های ما ن به هم نزدیک شود!

۱

اعلان جنگ کاخ سفید به استیضاح کنگره

■ در پی نامه کاخ سفید به مجلس نمایندگان امریکا مبنی بر همکاری نکردن در تحقیقات بر سر استیضاح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، تنش‌ها بین کنگره و دولت وارد مرحله جدیدی شده‌است

۵

رئییسی: مدیران و حراست سازمان‌ها موقع فساد کجا هستند؟!

■ مردم سؤال درستی می‌پرسند که اگر موقع فساد به هر دلیلی دستگاه‌های نظارتی درون‌سازمانی کاری نکردند، سازمان‌های بیرون‌دستگاهی چه‌کار کردند؟!

۵

فرمانده کل سپاه در همایش شناورهای تندرو :

باید به سمت تولید شناورهای بدون سر نشین حرکت کنیم

۱۵

فوران شعله‌های جنگ در مرزهای شمالی سوریه

■ رئیس‌جمهور ترکیه عصر دیروز شروع عملیات نظامی در شمال سوریه را اعلام کرد و جنگنده‌های اف ۱۶ ترکیه مواضع کردها را در شمال سوریه هدف قرار دادند. کردها برای مقابله با عملیات ترکیه بسیج عمومی اعلام کرده‌اند و دیروز گفتند که آنکارا به هیچ کدام از اهداف خود نخواهد رسید

۳

رشوه‌تشیلاتی مدیران «عظام» به کارمندان گمرک

■ قاضی خطاب به خاتمی‌پور: لیست کارمندانی که رشوه گرفته‌اند موجود است متأسفانه تعداد زیادی از کارمندان گمرک به دریافت رشوه آلوده شدند

تأکید از KHAMENEI

دولت ترامپ اعلام کرد در روند تحقیقات استیضاح همکاری نمی‌کند

اعلان جنگ کاخ سفید به استیضاح کنگره

بوده‌اند. رودی جولانی، وکیل شخصی ترامپ که یکی از گزرنه‌های اصلی در تحقیقات استیضاح به شمار می‌رود، اعلام کرد که است قدت دارد شکواییه‌ایی را علیه‌اعضای کلیدی حزب دموکرات تنظیم کند. وی این اقدام را در تلاش برای متوقف کردن روند استیضاح علیه دونالد ترامپ انجام می‌دهد. پس از افشای تماس تلفنی ترامپ با رئیس‌جمهور اوکراین برای تحقیقات درباره پرونده کسب و کار پسر جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۰، نمایندگان دموکرات از یک ماه پیش روند استیضاح ترامپ را کلید زدند.

نماینده کاخ سفید تنها اندکی پس از آن ارسال شده که وزارت خارجه امریکا به گوردون ساندلند، سفیر این کشور در اتحادیه اروپا دستور داد در مجلس نمایندگان برای ادای شهادت حاضر نشود. امتناع دولت از همکاری با کنگره، با واکنش تند دموکرات‌ها را در پی داشته‌است. به گزارش شبکه ان‌بی‌سی، آدام شمش، رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان، غیبت گوردون ساندلند را نمونه‌ای دیگر از اقدامات مشخصی دانسته که با هدف امتناع از تحقیقات انجام گرفته است. نانسی پلوسی هم در واکنش تند به این موضع اعلام کرد: «متناع ترامپ از همکاری با کنگره آخرین تلاش کاخ سفید برای پنهان کردن خیانت دلمو عمو کراسی است و اصرار دارد که رئیس‌جمهور بالاتر از قانون است»

از ظرف دو هفته به کابینه ارائه می‌کند تا جوانان بیکار جایگزین آنها شوند.

۹-وزارت آموزش عالی و تحقیقات علمی زمینه انتصاب‌ها در دانشگاه‌های دولتی را فراهم کرده و دانشگاه‌های دولتی را مکلف می‌کند افسران با مدرک تحصیلی بالا را جذب کنند.

۵-وزارت دفاع عراق اعلام کرد که وضعیت هشدار برای نیروهای ارتش عراق پایان یافته‌است و این نیروها باید به وضعیت عادی خود بازگردند. همچنین «علی الغامدی» عضو کمیسرین امنیت و دفاع در پارلمان عراق هم در گفت‌وگو با وبگاه خبری بغداد ایوم گفت: «محال است دولت عراق دستور تیراندازی برای متفرق کردن تظاهرات کنندگان را داده باشد.»

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان روز چهارشنبه در حاشیه کنفرانس بین‌المللی اقتصاد جهانی و تحریم در دانشگاه الزهراء درباره اوضاع کنونی عراق گفت:

«حساس می‌کنم مردم عراق نگرانی‌های کاملاً بر حقی دارند و دولت عراق هم صریحاً اعلام کرده تمام تلاش‌ها را برای رفع نگرانی‌ها و ناامیداتی که بر مردم عراق روا شده است، به کار خواهد بست. از طرفی هم برخی تلاش کردند

از این نگرانی‌ها سوء استفاده کنند که آنها یک اقلیت بسیار کوچکی هستند و نماینده مردم عراق نیستند»